MEC – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

DECISÃO Nº 051/2010

  O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, e considerando a
proposição do Conselheiro Wilson da Costa Santos,

D E C I D E:  Aprovar MOÇÃO DE LOUVOR ao Professor VITOR
FRANCISCO FERREIRA, agraciado pela Presidência da República, com a
comenda da Ordem Nacional do Mérito Científico, uma ordem honorífica
concedida a personalidades brasileiras e estrangeiras como forma de
reconhecimento das suas contribuições científicas e técnicas para o
desenvolvimento da ciência no Brasil.

* * * * *

Sala das Reuniões, 26 de maio de 2010

ROBERTO DE SOUZA SALLES
Reitor